



FIRMADO POR



## Intervención

Expediente 768791Q

### INFORME DE INTERVENCION

Asunto: Ejecución Presupuesto tercer trimestre 2021

La funcionaria que suscribe, Interventora de este Ayuntamiento, en cumplimiento de lo establecido en el artículo 207 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, así como en las Reglas 105 y siguientes de la Instrucción de Contabilidad, remite al Pleno, por conducto de la Presidencia, información relativa a la ejecución del Presupuesto de manera trimestral, que se resume en la siguiente tabla:

CAPÍTULOS	CRÉDITOS INICIALES	MODIFICACIONES	CRÉDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	COMPROMETIDOS S/ CRÉDITOS DEFINITIVOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	O. R. S/ CRÉDITOS DEFINITIVOS	PAGOS LÍQUIDOS	PAGOS LÍQUIDOS S/ CRÉDITOS DEFINITIVOS	PAGOS LÍQUIDOS S/ O. R.	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTE DE CRÉDITO
1.- Gastos de personal	9.635.222,47	2.760.502,12	12.395.724,59	4.850.367,03	39,13 %	6.980.550,08	56,31 %	6.980.550,08	56,31 %	100,00 %	0,00	5.415.174,51
2.- Gastos corrientes en bienes y ser	6.291.121,23	680.544,40	6.971.665,63	4.069.155,49	58,37 %	4.342.987,71	62,29 %	3.791.124,18	54,38 %	87,29 %	551.863,53	2.628.677,92
3.- Gastos financieros	91.611,29	927.654,01	1.019.265,30	975.972,66	95,75 %	995.767,56	97,69 %	995.646,69	97,68 %	99,99 %	120,87	23.497,74
4.- Transferencias corrientes	877.281,85	15.936,15	893.218,00	679.451,49	76,07 %	732.975,16	82,06 %	722.850,16	80,93 %	98,62 %	10.125,00	160.242,84
5.- Fondo de contingencia y otros im	250.000,00	-3.000,00	247.000,00	0,00	--	0,00	--	0,00			0,00	247.000,00
6.- Inversiones Reales	9.853.439,74	342.201,95	10.195.641,69	393.063,65	3,86 %	259.409,28	2,54 %	246.721,23	2,42 %	95,11 %	12.688,05	9.936.232,41
7.- Transferencias de capital	31.250,00	8.143,74	39.393,74	18.750,00	47,60 %	17.580,56	44,63 %	12.625,00	32,05 %	0,00 %	4.955,56	21.813,18
8.- Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	--	0,00	--	0,00			0,00	0,00
9.- Pasivos financieros	2.268.647,54	0,00	2.268.647,54	1.115.106,30	49,15 %	1.711.094,39	75,42 %	1.711.094,39	75,42 %	100,00 %	0,00	557.553,15
<b>SUMA TOTAL</b>	<b>29.298.574,12</b>	<b>4.731.982,37</b>	<b>34.030.556,49</b>	<b>12.101.866,62</b>	<b>35,56 %</b>	<b>15.040.364,74</b>	<b>44,20 %</b>	<b>14.460.611,73</b>	<b>42,49 %</b>	<b>96,15 %</b>	<b>579.753,01</b>	<b>18.990.191,75</b>